
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios sociales y de salud
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES532 Mallorca Illes de Menorca
Eivissa i Formentera

Valor estimado del contrato 76.422,08 EUR.
Importe 40.940,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.940,4 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)
Observaciones: A partir de la data de formalització
del contracte.

Anuncio de licitación
Número de Expediente CONTR 2024 1623 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 09:44 horas.

Servei de desenvolupament complet de la vigilància de la salut dels treballadors al servei de l’Administració
de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears a les illes de Menorca, Eivissa i Formentera durant els anys
2024, 2025 i 2026.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BeIIN0WPsJ54zIRvjBVCSw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p8OUOjEX%2BdhJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BeIIN0WPsJ54zIRvjBVCSw%3D%3D
http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p8OUOjEX%2BdhJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Lugar

Conselleria de Presidència i Administracions Públiques

Dirección Postal

Passeig Sagrera,2
(07012) Palma España

Apertura de las ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:30 horas
Fecha provisional

Recepción de Ofertas

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
de las Illes Balears

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma de Mallorca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
de las Illes Balears

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma de Mallorca España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
de las Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma de Mallorca España
ES532

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servei de desenvolupament complet de la vigilància de la salut dels treballadors al
servei de l’Administració de la Comunitat Autònoma de les Illes Balears a les illes de Menorca, Eivissa i
Formentera durant els anys 2024, 2025 i 2026.

Descripción del procedimiento
L’Administració del Govern de les Illes Balears ha de realitzar les activitats de vigilància de la salut necessàries per garantir la
protecció i la seguretat dels treballadors i treballadores al seu servei. Amb aquesta finalitat disposa d'un Servei de prevenció
propi que es regula al Decret 44/2001, de 23 de març, d’aprovació de la creació del Servei de Prevenció de Riscs Laborals per
al personal al servei de l’Administració de les Illes Balears. Actualment, les places de metge especialista i d’infermer de treball
de les delegacions de Menorca, d'Eivissa i Formentera del Servei de Prevenció de Riscs Laborals resten sense cobrir. Per tant,
per tal d'assegurar la igualtat en matèria de seguretat i salut dels treballadors al servei de l'Administració autonòmica (excloent al
personal docent) és necessari contractar determinades tasques al respecte.
Valor estimado del contrato 76.422,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.940,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.940,4 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: A partir de la data de formalització del contracte.

Lugar de ejecución
Illes de Menorca Eivissa i Formentera
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Es podrà prorrogar per dues anualitats consecutives

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Veure lletra M del PCAP. CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Veure lletra M del PCAP. CONDICIONS ESPECIALS
D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE
Consideraciones de tipo medioambiental - Lletra M del PCAP CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DEL
CONTRACTE

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Menorca



Valor estimado del contrato 37.211,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.470,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.470,2 EUR.
Clasificación CPV

85140000 - Servicios varios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Valor estimado del contrato 37.211,04 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.470,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.470,2 EUR.
Clasificación CPV

85140000 - Servicios varios de salud.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Descripción del lote Vigilància de la salut Menorca

Lote 2: Eivissa i Formentera

Descripción del lote Vigilància de la salut Eivissa i Formentera

Condiciones de Licitación

Especificar personal y cualificación Profesional(CCVV)
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Per poder participar en la licitació, les empreses licitadores hauran d'estar acreditades per l'autoritat
competent a les Illes Balears (o estar autoritzades per aquesta per actuar dins l'àmbit de la Comunitat Autònoma de les Illes
Balears) d'acord amb l'art. 31.5 de la Llei 31/1995, de 8 de novembre, de prevenció de riscs laborals i l'art. 17.2 del RD
39/1997, de 17 de gener, a més d’estar inscrites al Registre pertinent d'acord amb l'art. 28 de l'esmentat Reial Decret.

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Mitjans: És requisit mínim de solvència l’experiència en la realització de treballs del mateix tipus o
naturalesa de l’objecte del contracte per un import anual acumulat, en el millor dels últims tres anys, igual o superior al valor
estimat del contracte. Criteris de selecció i requisits mínims: Els serveis o treballs efectuats s’acreditaran mitjançant
certificats expedits o visats per l’òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari
sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d’aquest certificat, mitjançant una declaració de
l’empresari acompanyada dels documents en poder seu que acreditin la realització de la prestació. Per a les empreses de
nova creació la solvència tècnica s’acreditarà per alguns dels mitjans prevists en les lletres b) a i) de l’article 90.1 de la Llei
de contractes del Sector Públic.



Dirección Postal

Sant Pere, 7
(07012) Palma España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Es considerarà que els licitadors disposen de solvència suficient per executar el contracte quan el
volum anual de negoci en l’àmbit d’activitats corresponents a l’objecte del contracte, referit com a màxim als tres darrers
exercicis disponibles en funció de la data de constitució o d’inici de les activitats de l’empresari i de presentació de les
ofertes, en la mesura que es disposi de les referències del volum de negocis, amb un import igual o superior al valor estimat
del contracte. La solvència s’acreditarà mitjançant l’aportació dels comptes anuals aprovats i dipositats en el Registre
mercantil si el licitador s’hi troba inscrit i, en cas contrari, pels comptes dipositats en el registre oficial en el què hagi d’estar
inscrit. Els empresaris individuals no inscrits en el Registre Mercantil podran acreditar el volum anual mitjançant els llibres
inventaris i comptes anuals legalitzats per aquest registre.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura de las ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0,50 punts per cada hora de formacióExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica con analítica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: POi = (VOmin/VOi )*60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica sin analítica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: POi = (VOmin/VOi )*30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva de contratación administrativa

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No procede

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013248087 |  2024-000504574 | Wed, 08 May 2024 09:44:17:768 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7164409014475492643097188537313852515 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


